
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/02622
 Del: 08/04/2014
 Esecutivo da: 09/04/2014
 Proponente: Direzione Ambiente

OGGETTO: 
HUSH - Progetto europeo LIFE - Riqualificazione ambientale dell'area pilota Brozzi - Quaracchi - 
Approvazione CRE e liquidazione ultime competenze - Ditta CASTAF srl

IL DIRETTORE
Premesso : 

- Che con DD n. 42 del 22.01.2013, sono stati aggiudicati i lavori “HUSH – 
Progetto  europeo  LIFE  –  Riqualificazione  ambientale  dell’area  pilota 
Brozzi  -  Quaracchi”  alla  Ditta  CASTAF  s.r.l.  con  sede  in  Via  Chiesa 
Vecchia, 11 – 56030 Soiana (PI),  mediante procedura negoziata, ai sensi 
dell’art. 125 c.8 del D.Lgs 163/06, con un ribasso del 2,19% per un 
importo comprensivo di IVA e oneri per la sicurezza di  €  94.569,23;

- Che con DD 2110 del 07.03.2013 è stato integrato l’importo della polizza 
verificatore, e che di conseguenza il quadro economico risulta essere così 
modificato: 

Importo lavori €     75.760,1
7.=

Oneri  della  sicurezza  no 
soggetti a r.

€       2.396,
22.=

Totale lavori €     78.156,3
9.=

IVA 21% €     16.412,8
4.=

Totale €     94.569,2
3.=

Assicurazione validatore  €          200
,00.=

Progettazione interna 2% €       1.597,
05.=

Allacciamenti €       1.029,
29.=

Pagina 1 di 5 Provv. Dir.2014/DD/02622



Accordo bonario €       2.604,
43.=

Totale €   100.000,00
.=

Visto:
      -    Il Certificato di Regolare Esecuzione  con  allegato  stato finale 
rimesso  del  Direttore   
           dei  lavori  dal quale risulta che l’importo netto dei lavori a 
consuntivo ammonta                   
           ad  €. 77.912,26 ( IVA  esclusa) che l’importo corrisposto per il 
primo  SAL ammonta
           ad  €  57.513,07, ( IVA esclusa) per il secondo SAL ammonta ad € 
9.660,38 ( IVA esclusa)   
           e di conseguenza  il credito dell’impresa ammonta ad  €  10.738,81 
più IVA 22% per un  
           totale di  € 13.101,35;

- Vista la fattura  n. 20/2014 E.P del  12.03.2014, emessa dalla Ditta 
CASTAF srl a fronte del credito sopra precisato, ed allegata al presente 
atto;

-  Verificato che sussistono i presupposti per l’approvazione degli atti 
presentati dal Direttore del Lavori da cui risulta:

     - che i lavori sono stati eseguiti conformemente alle prescrizioni 
tecniche previste dal    

            contratto, dal relativo Capitolato Speciale d’Appalto ed agli ordini 
impartiti dalla Direzione  

            dei lavori; che i lavori sono stati eseguiti nei termini di consegna 
previsti dal contratto e che  

             pertanto non è applicabile la clausola di penalità per ritardata 
consegna dei medesimi;

     - che l’importo totale dei lavori eseguiti corrisponde alle condizioni 
di prezzo pattuite e 

            previste dal contratto di appalto; 

     - che le copie informatiche del CRE,   e della fattura allegati, sono 
conformi    

            agli originali cartacei conservati presso questo ufficio; 

DETERMINA

1) - di approvare il Certificato di regolare esecuzione con relativo stato 
finale relativo ai lavori   
       “HUSH – Progetto europeo LIFE – Riqualificazione ambientale dell’area 
pilota Brozzi – 
        Quaracchi”; 

2) - di stabilire che il quadro economico generale definitivo che ne consegue è 
il seguente:

Importo  lavori  a  consuntivo  di  cui  € 
2.396,22 oneri sicurezza

€     77.912,2
6.=

IVA 21% €     16.361,5
7.=

IVA 1% in più su Fatture  N.107/013 e €          203
Pagina 2 di 5 Provv. Dir.2014/DD/02622



20/2014 ,99.=
TOTALE €     94.477,8

2.=
Incentivo  alla  progettazione 
( imp.11/5006/2 ) 

€       1.597,
05.=

Economie   
Accordo bonario (imp. 11/5006/4) €       2.604,

43.=
Allacciamenti ( imp. 11/5006) €       1.029,

29.=
Polizza validatore (imp.11/5006/3 ) €          200

,00.=
Residuo lavori (imp. 11/5006/1) €            9

1,41.=
Totale €   100.000,00

.=
3) - di autorizzare la Direzione Risorse Finanziarie all’emissione del mandato 
relativo alla somma   
       di  € 13.101,35  a favore della Ditta CASTAF s.r.l. con sede in Via 
Chiesa Vecchia, 11 – 56030  
       Soiana (PI) ( cod. ben n. 32007 ) sull’imp. n. 11/5006/1 capitolo 50433.

4) - di prendere atto che  per le opere in questione  il RUP è il Dott. Pietro 
Rubellini.

            DIREZIONE:  T0        DIREZ.AMBIENTE

   REVERSALI:      SI___              NO___

                                    IL DIRETTORE

   - VISTO IL D.LGS 267/00 ED IN PARTICOLARE GLI ARTT. 107, 169 E 184;

   - VISTO L'ART. 40 DEL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE DI CONTABILITA'

   - VISTI GLI ARTICOLI 13 E 14 REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO UFFICI E SERVIZI;

   - EFFETTUATI I DOVUTI RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI;

- DATO ATTO CHE IL CONTO BANCARIO IT11H0572871120418570273504 RIPORTATO SU  
  INFOR RISPONDE AI REQUISITI DI CUI ALLA LEGGE 136 DEL 13.8.2010 IN MATERIA 
  DI TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI FINANZIARI – 

- DATO ATTO CHE DAI CONTROLLI EFFETTUATI AI SENSI DELL’ART. 48 BIS DEL D.P.R. 
  602/73 IN MATERIA DI PAGAMENTI DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE NON SONO  
  EMERSI INADEMPIMENTI A CARICO DEL BENEFICIARIO E CHE PERTANTO SI PUO’ 
  PROCEDERE AL PAGAMENTO DELLE SPETTANZE;

 
- DATO ATTO INOLTRE DELLA REGOLARITA’ CONTRIBUTIVA DELLA DITTA CASTAF SRL, 
  COME DA ATTESTAZIONE DURC RICHIESTA DA QUESTA STAZIONE APPALTANTE AI SENSI  
  DEL DECRETO LEGGE N.5 DEL 2012;

 - DI DARE ATTO DELL’AVVENUTA PUBBLICAZIONE EX ART. 18 DEL D.L. N. 83/2012  
 DELLA DD DI IMPEGNO N 42/13 RIFERITA ALLA PRESENTE LIQUIDAZIONE.

Pagina 3 di 5 Provv. Dir.2014/DD/02622



                                  D E T E R M I N A

   DI LIQUIDARE LA SOMMA COMPLESSIVA DI € 13.101,35 COME DA ALLEGATO
   DI AUTORIZZARE LA DIREZIONE RAGIONERIA ALL'EMISSIONE DEL RELATIVO MANDATO.

  
                                                                    
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N.  02622    DEL  31/03/2014
------------------------------------------------------------------------------

CAPITOLO:  50433     CODICE 2090601   INTERVENTI STRAORDINARI PER PA
                                      RCHI E AREE PROTET. DA FIN. CO
                                      N TRAASFERIMENTO DA REGIONE
------------------------------------------------------------------------------
IMPEGNO : 11/  5006/01 P/DD/13/    42 HUSH - Progetto europeo LIFE  . Riqualif
                       ESEC. 22/01/13 icazione ambientale dell area pilota  Br
                                      ozzi - Quaracchi - Aggiudicazione Ditta
                                      CASTAF s.r.l.
==============================================================================
FORN.       RAGIONE SOCIALE        NUMERO DOCUMENTO   DEL   RATA    IMPORTO
===== ============================ ================ ======== == ==============
32007 CASTAF S.R.L.                FA/14/20/2014E.P 12/03/14         13.101,35
              - HUSH RIQUALIFICAZIONE AREA BROZZI QUARACCHI CRE
                                                               ---------------
                                                    TOT.IMPEGNO      13.101,35

------------------------------------------------------------------------------
T O T A L E    C A P I T O L O                                       13.101,35
------------------------------------------------------------------------------

  TOTALE NETTO DEL PRESENTE ALLEGATO EURO         13.101,35

                                   IL DIRETTORE
                                 RUBELLINI PIETRO

ALLEGATI INTEGRANTI

- FATTURA CRE

Firenze, lì 08/04/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Pietro Rubellini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 50433 0 11/005006 05 3925,13

Pagina 4 di 5 Provv. Dir.2014/DD/02622



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 09/04/2014 Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 5 di 5 Provv. Dir.2014/DD/02622


